# Claire a la chanson pour passion



Claire Danjou se consacre aujourd'hui entièrement à la chanson. 🖼 🖭

 Fraiche, pétillante, passant de l'humour à la tendresse, de la gaieté à la mélancolie, Claire Danjou est une amoureuse des mots, une passionnée de la chanson à texte. « J'ai toujours eu une sensibilité artistique », raconte t-elle.

Plusieurs déclics se produisent dans sa vie. « Une fois, dans une pièce de théâtre, je me suis retrouvée à chanter a capella une chanson de Barbara. J'ai senti qu'il se passait quelque chose. » Peu à peu, la passion gagne du terrain et, dit-elle, « j'ai eu envie de lui laisser plus de place ». Il y a quatre ans, elle abandonne son métier d'éducatrice et suit une formation au centre

## Comment agit 1e Département

#### DES SPECTACLES LABELLISÉS

Les spectacles de Claire Danjou ont recu le label d'aide à la diffusion culturelle du Département. Ce dispositif permet aux communes et structures qui accueillent des publics prioritaires (scolaires, personnes agées...) de bénéficier d'un remboursement partiel de la prestation achetée. Tél. 03 59 73 81 89.

musiques actuelles à Valenciennes. Celle ci lui permet de se familiariser à la scène, de jouer avec d'autres artistes et de rencontrer des gens qui écrivent ou composent...

Claire commence ensuite à vendre ses prestations, « le plus difficile ». Aujourd'hui, elle propose quatre spectacles dont celui sur la femme qui décline toutes les facettes de l'univers féminin. Elle y interprète des chansons d'Anne Sylvestre, Anaïs, Barbara, Nicolas Daquin... Elle se produit également dans les maisons de retraite, propose des spectacles pour enfants... Des projets? Claire souhaiterait consacrer plus de temps à l'écriture. « C'est un exercice difficile, il faut choisir les bons mots. »

#### VALÉRIE DASSONVILLE

Prochain spectacle : le 25 septembre à 20 h 30 au musée du Terroir a Villeneuve. d'Ascq. Reservations o<sub>3</sub> 20 g1 87 57 ou shvam@shvam.asso.tr Toutes les dates sur www.myspace.com/clairedanjon

### Claire Danjou

Tél. 06 20 58 63 97 claire.danjou.chanteuse@laposte.net